第１号様式（第３条関係）

年  月  日

山梨県知事 殿

                           住所

                           氏名             印

                           （法人にあっては、主たる事務所の

所在地、名称及び代表者の氏名）

                             （連絡先           ）

揚水設備設置届出書

  揚水設備の設置について、山梨県地下水及び水源地域の保全に関する条例第８条第１項の規定によ

り、次のとおり届け出ます。

※受理年月日 年  月  日

※工場等の整理番号

※揚水設備の整理番号

工場、事業所その他の場所の名称

工場、事業所その他の場所の所在地
電話番号

揚水設備の番号

揚水設備の設置の場所

揚水設備の口径                   ｍｍ

揚水設備の深さ                   ｍ

揚水設備のストレーナーの位置 ｍ ～    ｍ

揚水機の種類

揚水機の最大吐出量 ｍ３／分

揚水機の吐出口の断面積

（揚水機の吐出口の口径）

ｃｍ２

    （       ｍｍ）

揚水機の原動機の出力 ｋＷ

水量を測定するための機器の種類

設置の工事に着手する日 年  月  日

地下水の採取を開始する日 年  月  日

注 １ ※印欄には、記載しないこと。

２ 「揚水設備の深さ」の欄には、地表面からの井戸の深さを記載すること。

３ 「揚水設備のストレーナーの位置」の欄には、地表面からのストレーナーの位置を記載する

こと。

４ 「水量を測定するための機器の種類」の欄は、揚水機の吐出口の断面積が５０ｃｍ２を超え

る場合において記載すること。

５ 「一日当たりの平均採取量」の欄には、各年度（毎年４月１日から翌年３月３１日までをい

う。）において採取する量を採取日数で除して得た量（１ｍ３未満を切り捨てた量とする。）

を記載すること。

６ 「採取する地下水の水量の算出根拠」の欄は、できる限り具体的に記載するとともに、必要

に応じ別紙とすること。

  ○ 添付書類

（１）揚水設備を設置する工場、事業所その他の場所（以下「工場等」という。）の案内図

（２）揚水設備及び揚水機の構造図

（３）水量を測定する機器の設置位置を示す図面

（４）工場等における地下水の使用系統図及び水源別使用水の内訳（別紙－１）

（５）揚水機の規格及び能力が分かる資料

各年度において地下水を採取する期間 月  ～    月

採取する

地下水の

水量

一日当たりの最大採取量 ｍ３／日

一日当たりの平均採取量 ｍ３／日

一 日 の 平 均 採 取 時 間

     時  ～    時

時間

採取する地下水の用途

採取する地下水の水量の算出根拠

揚水設備を管理する責任を有する者の

氏名及び役職

備考

別紙－１

工場等における地下水の使用系統図

＜揚水設備から採取した地下水の用途別の使用系統を図示すること＞

１日あたりの水源別使用水の内訳

区分 使用水量

１ 地下水 ｍ３／日

２ 工業用水道 ｍ３／日

３ 上水道（簡易水道含む） ｍ３／日

４ 地表水 ｍ３／日

５ その他 ｍ３／日

６ 回収水 ｍ３／日

          計